in  $\alpha$ , fiet contractio, subscripto tamē iota, si  $\alpha$  fiat ex  $\alpha i$ . Quod si præcedat  $\alpha$ , & sequatur  $\omega$ , aut  $o$ , siue solum, siue in diphthongo, semper fit contractio in  $\omega$ , subscripto tamen  $i$ , si fiat ex  $oi$ , sic  $\omega$ .

In uerborum coniugation. &c.

Pag. 23. uers. 5.

Διαθέσεις, id est, dispositiones uerborum formulæ uidelicet coniugandi ac figuræ tres sunt in uerbis barytonis & circumflexis, nempe  $\omega$  actiuorum,  $\mu\alpha i$  passiuorum, &  $\mu\alpha i$  mediorum.  $\omega$  dispositio actiua est, id est, quædam coniugandi formula, qua per omnes modos, omnia tempora, & omnes personas facilis notio est, quæ terminatio actiua sit: ut  $\gamma\epsilon\acute{\alpha}\phi\omega$ ,  $\gamma\epsilon\acute{\alpha}\phi\alpha\varsigma$ ,  $\gamma\epsilon\acute{\alpha}\phi\iota$ ,  $\gamma\epsilon\acute{\alpha}\phi\omicron\upsilon\varsigma i$ ,  $\epsilon\gamma\alpha\lambda\alpha$ , dispositionis actiuae sunt quia ex  $\omega$  deducuntur. De passiuorum & mediorum dispositione itidem est iudicandum. Appellatione dispositionum Demetrius τὰ γένη, id est, genera uerborum intelligit. Sed ex hac nostra diuisione dispositionum, si dispositio pro genere sumatur, palàm est, aliam esse rationem generum apud Latinos, & aliam apud Græcos. Genera Latina uerbi significationem explicant: Græca uerò pro dispositionibus sumpta ductum siue filum coniugationis indicant. Quod si Græcorum genera non pro dispositionibus sumas, sed Latinorum more illa quatenus uerbi significationem explicant, consyderes, multo plura nec dubiè uerborum genera apud Græcos reperiās, quàm apud Latinos, ut ex altera hac diuisione patebit hoc modo:  $\gamma\epsilon\acute{\nu}\omicron\varsigma$  ἐνὸς γνηκόρ, id est, genus actiuum, ut τὴν  $\eta\omega$ ,  
uerbe.

uerbero, παθητικόν, id est, passiuum, ut τύπσομαι, uer-  
beror: εὐδ'έπερον, id est, neutrum, ut ὑγιαίνω, id est, ua-  
leo, ζῶ, uiuo: κοινόν ἔιτ' οὐδ' μέσον, id est, commune  
siue medium, ut βιάζομαι, id est, compello, uel com-  
pellor: cogo, uel cogor: utolo, uel uiolor. Per se acti-  
uum siue deponens, Gracè αὐτοεινεργητικόν, ἢ ἀπο-  
δεικτικόν, ut μάχομαι, id est, pugno: αὐτοπαθητικόν,  
id est, per se passiuum, ut πάσχω, passior: ὀλινεργητι-  
κόν, id est, omnino actiuum in uerbis neutris, ut ἀνα-  
βαίνω, id est, conscendo. Et αὐτοοδεπερον, id est, per  
se neutrum, ut πλουτῶ, id est, ditescor, omnino passi-  
uum plusquam medium, seu plusquam commune: de qui-  
bus omnibus latissimè se expandit diuisio, tum apud  
Gazam, tum apud Demetrium.

Quinta in λ, μ, ν, ρ, &c.

Pag. 24. uers. 15.

Quinta coniugatio habet quatuor liquidas siue  
immutabiles, λ, μ, ν, ρ, characteristics presentis &  
futuri, quæ manent in aliis quoque temporibus, non tu-  
giter figuratiuæ, sed ante ipsorum temporum figura-  
tiuas: ut φάλλω, Fut. φαλῶ, ἔφαλλα, ἔφαλλαι, ἔφαλλο  
δλω. Meritò proinde immutabiles dicuntur, quia non  
mutantur in alias consonantes, sed eadem perpetuò  
retinentur: uel ita reticiuntur, ut nulla alia conso-  
nans in ipsarum locum sufficiatur. In aliis coniugatio-  
nibus secus, siquidè indices thematis uerborū primæ  
coniugationis π, β, φ, in futuro migrant in δ: præte-  
ritum uerò assumit φ, pro indice. In aliis uerò cōiuga-  
tionibus

IN GRAM. CLENARDI.

tionibus perinde, sola quinta excepta. Notio. Quam  
 docunq; σ est figuratiua futuri, κ est index præteriti  
 perfecti: ut ἄνω, ἄσω, ἦκα : φράσω, φράσω, πέφρακα:  
 ἄκουω, ἄκῶσω, ἦκουκα. At in quinta coniugatione, di-  
 cet aliquis, præteritum in κα desinit, nec tamen futu-  
 rum in σω. Cui respondendum, non inmerito prorsus  
 præteritum quinta sibi reseruasse κ, pro indice, sique  
 dem proprietate duarum linguarum, Æolica uideli-  
 cet et Dorica, futurū in uerbis omnibus quinta in σω  
 desinit, retenta tamen ante σω figuratiua uocis lin-  
 guæ communis: ut ἴδω, Futurum commune ἴαλω,  
 Doricum & Æolicum ἴαλω: sic πείρω, πείρω,  
 πείρω: νέμω, νέμω, νέμω, & ita in reliquis.

Præsens singulare τῦπῶ,

Pag. 26. uers. 8. & 9

Præsens, quod modo fit, significat, ut λέγω, id est,  
 loquor. A Græcis uocatur ἔστις χρόνος, id est, in-  
 stans tempus, ab ἐ, id est, in: & ἵσθαι, sto: significat  
 enim id quod adest, quodq; præsens est, quippe actum  
 ipsum existere, & nondum desisse indicat.

Imperfectum, & c. Pag. 26. uers. 17.

Præteritum imperfectum à Græcis ἄτακτος  
 χρόνος dicitur, id extensiuum tēpus, extenso utpote  
 tempore in rem quæ agebatur nondum perfectam.

Nonnulli Grammaticorum inchoatiuum modum no-  
 minant, quia id quod agitur, partim quidem præteri-  
 iisse, sed adhuc pendere, & quasi extensum esse signi-  
 ficat. A ἄτακτω, id est, extendo, ut, Cū tu rideres,  
 plorabam.

Datto

ADNOTATIONES

Datiuis pluralibus, &c. Pag. 26. uers. 19.

Ex uerbis authoris tibi ostenditur duntaxat lingua communis appendix. At uerò lingua Attica sit eadem, etiam ante consonantem sequentis dictionis capitalem: ut τῶν τῶν τῶν τῶν. Tu ergo eum canonem sic colligas, Datiuis pluralibus in *i* desinentibus, tertius item personis quorumcunque uerborum aut in *ε*, aut in *i* finitis, communes quidem u appendicem addere consueuerunt sequente dictione, quæ incipiat à uocali: Attici uerò etiam sequente consonante: Iones nunquam, quippe qui & dictionibus & orationibus quantumuis hiulcis gaudent, aut certe in prædictis casibus & personis *i*, uel *ε*, per apostrophon elidere solent. Et quia in mentionem apostrophæ denuo incidimus, supplenda hoc loco sunt à nobis illa, quæ de proprietate apostrophæ incogitantes omisimus, quum de apostropho ageremus, nempe omnem uocalem, quæ elidatur per apostrophum, breuem esse, etiam si de classe bitemporarum sit. Quòd si sint diphthongi *αι* & *οι*, quæ uatura sunt longa, & in fine dictionum ante uocalem sequentis dictionis capitalem, anticipantes: in ratione tamen apostrophæ perinde atque in ratione assignandorum accentuum, pro breuibus habentur, & proinde apud Poetas potissimum per apostrophum frequentissimè eliciuntur.